ПРОТОКОЛ№ 2
заседания председателя управляющего совета школы,

родительский общественный контроль и
шелсгввигелей МБОУ СОШ № 6 им. Ц.Л. Куникова г. Туапсе

от 03 сентября 2020 года

Присутст гуют: Мазепина И.С.-директор школы;
Ткацкая Е.Е.- ответственная за организацию питания 5-11
классов;
Иванова Л.А. - ответственная за организацию питания 1-4
классов;
Омельченко С.В.- председатель Управляющего совета школы;
Данилова Ж.Г.- зам. директора по УВР;
Азима А.С.- зам. директора по УВР
группа родительского общественного контроля в количестве 30
человек

Повестка дня:

1. Озт акомление родительского общественного контроля за
орг .низацией школьного горячего питания с Положением о
род пельском контроле организации горячего питания обучающихся в
МБ )У СОШ № 6 им. Ц. Л. Куникова г. Туапсе.

Слушали.
1. Мазегп ну Ирину Семеновну, которая зачитала Положение о родительском
контроле организации горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ № 6
им.Ц.Л.К: 'никова г.Туапсе и разъяснила задачи и функции родительского
обществе гного контроля за организацией школьного горячего питания.
Пояснила что главными задачами и функциями родительского
обществе гного контроля за организацией школьного горячего питания
является:
- обеспеч эние приоритетности защиты жизни и здоровья детей;
- обеспе гение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на
всех этап: х обращения готовых блюд;
- исключ .ние использования фальсифицированных пищевых продуктов;
- обществ энная экспертиза питания обучающихся;
- контра: ь за качеством и количеством приготовленной согласно меню
пищи;
- изучени э мнения обучающихся и их родителей (законных представителей)
по органи зации и улучшению качества питания;
- участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества
питания с бучающихся.

2. Слу пали Ткацкую Елену Евгеньевну, которая ознакомила
присутсп ующих с графиком работы столовых в зданиях по ул. Ленина, 1 и
ул. Полег аева.Ю.
3. В цез ях обеспечения организованного посещения столовых членами
группы эодительского общественного контроля предложила составить
график п, .ссщения.
4. Напо инила о соблюдении санитарных норм, в соответствии с
постанов гением главного государственного санитарного врача РФ от 30
июня 20: О г. № 16 « Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/ !.4.3598-20 « Санитарно- эпидемиологические требования к
устройст :у, содержанию и организации работы образовательных
организа. (ИЙ и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодеж l в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(Covid-1 ~ )».
5. Разъя. нила порядок заполнения журнала посещения столовых МБОУ
СОШ № > им. Ц. Л. Куникова г.Туапсе

Постано шли:
1. Прин ять к сведению и использованию в работе «Положение о
родитель жом контроле организации горячего питания обучающихся в
МБОУ С )Ш № 6 им. Ц. Л. Куникова г. Туапсе»
2. Подат , на утверждение директору МБОУ СОШ № 6 им. Ц. Л. Куникова
г.Туапсе Мазепиной И.С. график посещения столовых с целью родительского
контроля качества питания учащихся.
3. Ежедн звно заполнять журнал посещения столовых МБОУ СОШ № 6 им.
Ц. Л. I< уникова г.Туапсе при осуществлении контроля организации и
качества питания.

Председ: тель

~

Мазепина И.С.

Секрета] ь Иванова Л. А.

Председ .тель родительского

~
комитет: Омельченко С.В.

Члены ю .миссии oJ:+ Ткацкая Е.Е.

'{77~ Данилова Ж. Г.

4/ АзимаА.С.